[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020

№ 103
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.11.2011 № 690 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования  Кривошеинский район на 2011-2020 годы»»
В связи с изменением объемов финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.11.2011       № 690 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования  Кривошеинский район на 2011-2020 годы»» (далее – постановление) изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

С.А. Тайлашев
М.Ф. Кустова
(838251) 21974

Прокуратура, Сибиряков Д.В., Управление финансов, Управление образования, Редакция, ОУ – 3
Приложение к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 21.02.2020 № 103

Изменения и дополнения в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.11.2011 № 690 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования  Кривошеинский район

на 2011-2020 годы»

1.  В наименовании постановления цифры «2011-2020» заменить цифрами «2011-2021»;

2.  В пункте 1 постановления цифры «2011-2020» заменить цифрами «2011-2021»;

3.  В приложении к постановлению (далее - приложение):

1) в наименовании приложения цифры «2011-2020» заменить цифрами «2011-2021»;

2) таблицу приложения изложить в новой редакции:

	«Наименование программы/статус
	Муниципальная программа   «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский  район на 2011 – 2020 годы» (далее – Программа)

	Основные разработчики и координаторы Программы
	Управление образования Администрации Кривошеинского района

	Цель Программы
	Удовлетворение потребностей граждан в доступном и качественном дошкольном образовании

	Цель Программы
	Удовлетворение потребностей граждан в доступном и качественном дошкольном образовании

	Показатели цели Программы и их значения
	Охват детей от 1,5 лет до 7 лет формами дошкольного образования от реальной потребности,%

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2020 год
	2021 год

	53,7
	69
	94,3
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задачи Программы
	1.Создание безопасных условий в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования.

2.Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.

	Удельный вес численности воспитанников в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, материально-техническая база которых соответствует требованиям безопасной организации образовательного процесса, чел.

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	40
	50
	58
	62
	67
	70
	75
	77
	80
	100
	100

	Сроки и этапы реализации Программы
	2011-2021 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объём финансирования Программы составит на 2011-2021 годы –   32 342,92283 тыс. руб.
из них:

муниципальный бюджет – 12 354,41283 тыс. руб.

областной бюджет (по согласованию)  – 19 224,3772 тыс. руб.

федеральный бюджет (по согласованию) – 753,8328 тыс. руб.

внебюджетные источники (по согласованию) – 10,3 тыс. руб.

2011 год -  3750,0 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет – 750,0 тыс. руб.

областной бюджет (по согласованию) – 3000,0 тыс. руб.

2012 год -  1820,9 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет – 370,0 тыс. руб.

областной бюджет (по согласованию) – 1280,0 тыс. руб.

федеральный бюджет (по согласованию) – 170,9 тыс. руб.

2013 год -  18398,47 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет -3330,1 тыс. руб.

областной бюджет (по согласованию) – 14678,1 тыс. руб.

федеральный бюджет (по согласованию) – 379,97 тыс. руб.

внебюджетные источники (по согласованию) – 10,3 тыс. руб.

2014 год – 122,5 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет – 12,5 тыс. руб.

областной бюджет (по согласованию) – 110,0 тыс. руб.

2015 год – 2135,226 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет – 1985,226 тыс. руб.

областной бюджет (по согласованию) – 150,0 тыс. руб.

2016 год – 134,858 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет – 134,858 тыс. руб.

2017 год – 241,556 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет – 241,556 тыс. руб.

2018 год – 507,0 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет – 507,0 тыс. руб.

2019 год – 2 947,50583 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет - 2 947,50583 тыс. руб.
2020 год – 2 075,667 тыс. руб.

из них:

муниципальный бюджет - 2 075,667 тыс. руб.
2021 год – 209,240 тыс. руб.

из них:

областной бюджет (по согласованию) – 6,27720 тыс. руб.

федеральный бюджет (по согласованию) – 202,96280 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения Программы
	Обеспечение доступности дошкольного образования детей от 1,5 лет до 7 лет

	Система организации контроля за исполнение Программы
	Реализацию программы осуществляет Управление образования Администрации Кривошеинского района

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Кривошеинского района»

            3) таблицу раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

	«Год реализации программы
	                    Объём финансирования, (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	Областной бюджет (по согласованию)
	Муниципальный бюджет
	Иные источники

	2011–2021

    годы
	32 342,92283
	753,8328
	19 224,3772
	12 354,41283
	10,3

	2011 год
	3750,0
	0,0
	3 000,0
	750,0
	0,0

	2012 год
	1820,9
	170,9
	1 280,0
	370,0
	0,0

	2013 год
	18398,47
	379,97
	14 678,1
	3330,1
	10,3

	2014 год
	122,5
	0,0
	110,0
	12,5
	0,0

	2015 год
	2135,226
	0,0
	150,0
	1985,226
	0,0

	2016 год
	134,858
	0,0
	0,0
	134,858
	0,0

	2017 год
	241,556
	0,0
	0,0
	241,556
	0,0

	2018 год
	507,0
	0,0
	0,0
	507,0
	0,0

	2019 год
	2947,50583
	0,0
	0,0
	2 947,50583
	0,0

	2020 год
	2075,667
	0,0
	0,0
	2075,667
	0,0

	2021 год
	209,240
	202,96280
	6,27720
	0,0
	0,0»

4) в разделе VI «Сроки реализации Программы» цифры «2011-2020» заменить цифрами «2011-2021».
4. В приложении к Паспорту муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район на 2011-2020 годы» (далее – приложение к Паспорту):

1) в наименовании приложения к Паспорту цифры «2011-2020» заменить цифрами «2011-2021»;

2) дополнить приложение к Паспорту строками «Наименование мероприятий в 2020 году», «Наименование мероприятий в 2021 году» следующего содержания:

	 «Наименование мероприятий в 2020 году

	МБДОУ «Колосок» с. Володина
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль
	884,526
	0
	0
	884,526
	0
	Образовательное учреждение
	Соблюдение требований СанПиН

	МБДОУ «Берёзка» с. Кривошеина
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль
	1191,141
	0
	0
	1191,141
	0
	Образовательное учреждение
	Соблюдение требований СанПиН

	Итого 2020 год

	2075,667
	0
	0
	2075,667
	0

	Наименование мероприятий в 2021 году

	МБДОУ «Берёзка» с. Кривошеина
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	209,240
	202,9628
	6,2772
	0
	0
	Образовательное учреждение
	Соблюдение требований СанПиН

	Итого 2020 год

	209,240
	202,9628
	6,2772
	0
	0

	Итого по программе

	32342,92283
	753,8328
	19224,3772
	12354,41283
	10,3»